
新型コロナウイルス感染防止対策を実施した面会再開のお知らせ 

  

秋雨の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて上記表題の件ですが、新型コロナウイルス感染症の対策として、７月よりあったかホームでは面会お

よび外出の自粛にご協力をお願いしていましたが、埼玉県の感染者が減少傾向であることに伴い、１０月 

１１日（火）より段階的に自粛の解除を致してまいります。なお、いまだに感染者がゼロではないので、

引き続きの高齢者施設への配慮をお願いいたします。 

その第一段階として以下のように致しますのでご承知ください。 

なお、感染の状況によっては急遽変更となる場合もありますので、ご留意ください。 

記 

１）面会予約：必ず面会はホームにご連絡・ご予約の上お越しください 

２）面会回数： 1 人の利用者様に対して週に 2 回、1 日１回となりますので、ご家族でご連絡を取り合っ

た上でご予約いただきますようお願いいたします。  

３）面会時間：１回の面会時間は１５分までといたします。 

４）面会者の人数：１回の面会は２名までとします。 

５）面会場所：面会は玄関ホールもしくは玄関にてアクリル板やカーテンを挟んでの面会とします。その

際には換気をさせて頂きます。お部屋を含めユニットへの立ち入りは禁止いたします。 

６）面会時： 必ずマスク着用をしていただきます。今までと同様に、手洗い・うがいをした上でお入り

ください。受付で検温と体調チェックをさせていただきます。お帰りになる際も手洗いとうがいをお願い

いたします。 

７）面会条件：新型コロナワクチン接種については求めません 

熱発や咳、痰などを含む体調不良のある方の来所はお控えください。 

ご家族内で感染症を発症した場合も来所はお控えください。 

感染者が発生している地域への往来があった場合はお知らせいただければ幸いです。 

(感染者が発生した場合に感染経路を追跡する情報提供のためです) 

８）看取り対応のご利用者様など、面会について個別にお声がけしている場合はそちらに添っていただき

ますようお願いいたします。 

 

 

 

 

令和４年１０月７日 

株式会社あったかホーム 

代表取締役 加藤 拓 

  


